
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 69 «УНИКУМ» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

              (МБДОУ д/с № 69 «Уникум» г. Ставрополя) 
 

ПРИКАЗ 

 

 

От 30 августа 2024 г.                                                                                                     № 138/1-ОД  

г. Ставрополь 

 

О системе наставничества 

педагогических  работников  

в МБДОУ  д/с  № 69 «Уникум»  

г. Ставрополя 

 

В соответствии с решением педагогического совета 

№1 от 30.08.2024 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить наставническую пару:  

Наставляемый- Бокова Мария Евгеньевна, наставник- Гурковская 

Светлана Геннадьевна; 

Наставляемый Кравченко Наталья Владимировна, наставник- 

Твердохлебова Оксана Ивановна 

2. Утвердить и ввести с 01.09.2024 г. в действие 

прилагаемые: 

2.1 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников в МБДОУ д/с № 69 

«Уникум» г. Ставрополя. 

2.2. Персонализированные программы наставничества на 2024-2025 учебный год. 

3 Назначить куратором реализации персонализированных программ 

наставничества заместителя заведующего по УВР С.Г. Гурковскую. 

4. В целях материального стимулирования наставнической деятельности 

закрепленным наставникам установить ежемесячные выплаты 

компенсационного характера в размере 5000 рублей с 02.09.2024 года по 

31.05.2025 года. 

         5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                      Л.В. Криволапова  

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


		2024-08-30T14:10:30+0300
	г.Ставрополь
	Криволапова Людмила Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




